Ofício Vereador Nº 296/2020
São Roque, 12 de fevereiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de realizar a coleta de lixo na Rua Inês Cesar Freire, Distrito de São João Novo.

Tal solicitação se faz justa e necessária tendo em vista que na localidade supracitada não há coleta de lixo, e sabe-se que o lixo acumulado é potencialmente um transmissor de doenças por vias indiretas, e umas das consequências da disposição inadequada do lixo no meio ambiente são a proliferação de vetores de doenças (como ratos, baratas e micróbios), e a contaminação de lençóis subterrâneos. Motivo pelo qual este Vereador vem sendo procurado por munícipes com o intuito de solucionar esse problema.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Flávio Andrade de Brito
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

claúdio josé de góes

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 12/02/2020 - 17:09 1737/2020